Saint Zénon de Vérone a vu dans la colonne de nuée et de feu l'image de deux jugements : l'un d'eau qui a déjà eu lieu, l'autre de feu qui est à venir. *Traetatus*, l. II, tr. LIV, *P. L.*, t. xi, col. 510.

Saint Ambroise cite les paroles du ps. ci, 26 sq., et de Notre-Seigneur, Matth., xxiv, 35, qui annoncent la ruine du ciel et de la terre contre ceux qui soutiennent la perpétuité du ciel éternel. *In Hexaemeron*, l. I, c. vi, n. 23, 24, *P. L.*, t. xiv, col. 135. Il dit encore : *Cælum incorruptibile pulat et deperit. Epist.*, xliii, n. 9, t. xvi, col. 1131.

Pour expliquer Is., li, 6, saint Jérôme cite Matth., xxiv, 35; Ps. ci, 26, et il en conclut : *Ex quo ostenditur perditionem cælorum non interitum souare, sed mutationem in melius.* Apoc., xxi, 2. Cela n'est pas vrai seulement de ces corps ressuscités. *Quæ autem cælum veteraseat et terra, consequetur et ea quæ cæli circulo continentur et homines qui sunt habitatores terræ, sicut hæc morientur : non in interitum sui, sed in abolitionem vilitatis antiquæ et innovationem futura gloriæ; quando fulgebunt iusti sicut sol* (Matth., xiii, 43), *et abeuntibus præteritis atque antiquis, facta fuerint omnia nova. Quidam perire et veteraseere pro abolitione et morte accipiunt.* Ils s'appuient sur II Pet., iii, 17. C'est l'opinion des philosophes du monde que tout ce que nous voyons doit périr par le feu. I Cor., vii, 31; I Joa., ii, 7. Après avoir discuté les diverses leçons de ce passage d'Isaïe, le saint docteur

conclut : *Illudque dicendum quod si cælum et terra peribunt atque veterascunt, qua consequentia habitatores ejus sicut ista morientur atque dispareant, cum animas esse perpetuas et resurrectura corpora noverimus? Ex quo perspicuum est cælum et terram non perire et in nihili redigi, sed in melius commutari. In Is. prophetam, l. XIV, c. 11, 6, P. L., t. xxiv, col. 485-486.*

Il entend dans le même sens Is., l. xv, 17, 18. *Cælum autem novum et terram novam qui putant omnia interire quæ cernimus, Evangelii interpretantur testimonio, Matth., xxiv, 35, et Pauli, II Cor., iv, 18. Porro qui novitatem, commutationem in melius et non elementorum arbitrantur interitum, illo utentur exemplo: Ps. ci, 26, 27. In quo perspicue demonstratur perditionem et interitum non abolitionem in nihili, sed commutationem sonare in melius. Il trouve le même sens dans Is., xxx, 16, et il cite l'exemple de l'homme qui ne périt pas, malgré ses changements insensibles. D'après saint Paul, I Cor., vii, 31, *figura præterit, non substantia*. Il en est de même de saint Pierre, II Pet., iii, 5 sq., qu'il faut interpréter d'après le verset 13. *Non dixit alios cætos et atiam terram videbimus, sed veteres et antiquos in melius commutatos. Ibid., l. XVIII, c. l. xv, 17, 18, col. 644-645. Quand il commente Matth., xxiv, 35, il dit encore : Cælum et terra transibunt immutatione, non abolitione sui : alioquin quomodo sol obscurabitur et luna non dabit tumen suum et stelle cadent, si cælum in quo ista sunt terraque non fuerit? In Matth., l. IV, c. xxiv, 35, t. xxvi, col. 180-181.**